
付表1-1　登録数：施設、部位別、総数

【2022年診断】
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全国（859施設） 1,074,118 13,392 2,186 937 6,187 7,367 30,702 95,168 4,796 105,829 52,071 157,900 1,312 30,037 18,476 42,706 5,709 121,098 5,210 32,343

拠点病院等（456施設） 801,452 11,400 1,871 806 5,341 6,470 24,804 68,446 3,682 71,677 36,687 108,364 967 22,399 13,148 31,417 4,833 90,090 4,538 26,093

拠点病院外（397施設） 272,111 1,992 315 131 844 897 5,898 26,720 1,114 34,152 15,384 49,536 345 7,617 5,328 11,288 876 31,007 639 6,250

滋賀県（13施設） 12,695 127 22 4～6 61 56 272 1,240 58 1,318 654 1,972 14 325 214 467 44 1,397 46 399

滋賀県立総合病院 拠点 1,570 24 4～6 0 10 4～6 27 112 7～9 117 59 176 1～3 35 25 65 4～6 227 1～3 30

市立長浜病院 拠点 798 0 0 0 1～3 1～3 23 98 1～3 86 37 123 1～3 18 17 29 4～6 155 1～3 4～6

大津赤十字病院 拠点 1,874 7～9 1～3 0 10 7～9 36 172 11 166 106 272 1～3 31 25 77 7～9 178 4～6 36

彦根市立病院 拠点 927 7～9 1～3 0 4～6 1～3 15 90 7～9 108 55 163 0 21 17 42 1～3 94 1～3 51

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,582 19 4～6 1～3 14 18 51 117 4～6 96 51 147 4～6 52 21 53 7～9 152 25 97

公立甲賀病院 拠点 760 10 1～3 0 1～3 4～6 7～9 97 1～3 98 39 137 1～3 23 18 23 1～3 93 1～3 31

高島市民病院 拠点 214 1～3 0 0 0 0 10 31 0 23 17 40 0 18 7～9 16 0 32 0 1～3

長浜赤十字病院 拠点外 795 4～6 1～3 0 4～6 1～3 22 103 0 96 48 144 1～3 19 14 32 1～3 16 1～3 48

淡海医療センター 拠点外 1,023 17 1～3 1～3 4～6 7～9 25 83 7～9 156 59 215 0 16 13 28 1～3 81 1～3 19

近江八幡市立総合医療センター 拠点外 820 4～6 1～3 0 0 0 14 125 4～6 102 41 143 0 18 15 28 1～3 32 1～3 36

済生会滋賀県病院 拠点外 1,138 4～6 1～3 1～3 1～3 1～3 25 103 0 131 74 205 0 37 17 33 4～6 134 1～3 18

市立大津市民病院 拠点外 668 10 0 0 4～6 1～3 13 73 7～9 89 43 132 1～3 29 17 23 0 86 1～3 13

東近江総合医療センター 拠点外 526 14 0 1～3 1～3 1～3 4～6 36 1～3 50 25 75 1～3 7～9 7～9 18 1～3 117 1～3 14
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全国（859施設） 116,857 1,988 34,123 20,496 72 13,247 2,250 95,106 2,215 20,922 39,993 10,797 27,259 2,475 14,637 40,113 7,752 16,585 14,737 21,693

拠点病院等（456施設） 87,577 1,671 26,251 16,616 33 10,603 1,829 68,664 1,683 16,211 28,217 7,902 21,445 2,047 11,828 31,315 5,899 12,863 11,147 16,858

拠点病院外（397施設） 29,271 317 7,872 3,880 39 2,633 420 26,442 528 4,696 11,774 2,895 5,605 335 2,807 8,759 1,853 3,574 3,585 4,784

滋賀県（13施設） 1,354 18 466 223 0 162 25 1,134 16 260 533 121 345 33 183 457 107 174 199 225

滋賀県立総合病院 236 1～3 93 46 0 24 4～6 122 1～3 20 63 16 33 1～3 22 49 7～9 21 22 31

市立長浜病院 66 0 7～9 1～3 0 1～3 0 76 0 11 23 7～9 28 1～3 11 38 10 4～6 14 14

大津赤十字病院 268 1～3 70 25 0 21 7～9 183 4～6 49 93 20 73 15 23 65 16 30 22 30

彦根市立病院 101 1～3 4～6 7～9 0 7～9 0 70 0 20 45 13 26 0 7～9 33 13 11 25 18

滋賀医科大学医学部附属病院 127 4～6 64 49 0 31 4～6 144 4～6 61 60 13 55 4～6 28 57 11 24 27 33

公立甲賀病院 43 0 33 12 0 11 1～3 72 0 7～9 38 4～6 7～9 0 7～9 35 7～9 10 4～6 11

高島市民病院 18 1～3 7～9 4～6 0 4～6 1～3 7～9 0 1～3 7～9 0 1～3 0 1～3 1～3 1～3 0 1～3 0

長浜赤十字病院 66 1～3 53 25 0 7～9 0 90 0 11 32 4～6 12 0 7～9 29 4～6 17 7～9 7～9

淡海医療センター 148 0 51 12 0 21 4～6 55 0 15 22 1～3 42 4～6 36 23 4～6 10 18 38

近江八幡市立総合医療センター 69 1～3 22 13 0 13 1～3 82 0 16 41 12 21 1～3 18 30 7～9 14 22 12

済生会滋賀県病院 133 1～3 31 18 0 11 0 103 4～6 27 48 14 32 1～3 4～6 49 10 25 18 16

市立大津市民病院 52 0 4～6 1～3 0 4～6 0 61 0 18 33 13 1～3 0 7～9 25 4～6 4～6 11 7～9

東近江総合医療センター 27 1～3 23 7～9 0 1～3 0 68 0 1～3 27 1～3 12 1～3 7～9 23 4～6 4～6 4～6 4～6

※がんが発生した部位別に集計しています。総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※子宮頸部の集計には、CIN,Ⅲの上皮内腫瘍を含んでいます。卵巣には、一部の境界悪性腫瘍（全国がん登録届出マニュアルの付録４に該当するもの）のみ含めれており、すべての境界悪性腫瘍が含まれているわけではありません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表1-2　登録数（浸潤がんのみ）：施設、部位別、総数

【2022年診断】
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全国（859施設） 938,374 12,588 2,168 935 5,834 6,569 27,659 95,048 4,120 78,104 42,697 120,801 1,149 29,996 17,899 41,719 5,345 117,629 5,076 25,718

拠点病院等（456施設） 700,846 10,730 1,855 804 5,031 5,727 22,366 68,358 3,112 52,747 30,303 83,050 834 22,368 12,722 30,618 4,530 87,316 4,419 20,818

拠点病院外（397施設） 237,108 1,858 313 131 801 842 5,293 26,688 1,008 25,357 12,394 37,751 315 7,607 5,177 11,100 815 30,312 624 4,900

滋賀県（13施設） 10,875 115 22 4～6 60 49 251 1,240 51 970 532 1,502 13 325 204 458 42 1,361 45 303

滋賀県立総合病院 拠点 1,365 24 4～6 0 10 4～6 27 112 7～9 106 55 161 1～3 35 25 60 4～6 225 1～3 19

市立長浜病院 拠点 707 0 0 0 1～3 1～3 21 98 1～3 69 30 99 1～3 18 16 29 4～6 150 1～3 4～6

大津赤十字病院 拠点 1,554 4～6 1～3 0 7～9 4～6 31 172 11 130 91 221 1～3 31 25 76 4～6 168 4～6 29

彦根市立病院 拠点 792 4～6 1～3 0 4～6 1～3 15 90 4～6 79 33 112 0 21 16 42 1～3 92 1～3 36

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,389 19 4～6 1～3 14 15 48 117 4～6 77 44 121 1～3 52 19 50 7～9 147 24 76

公立甲賀病院 拠点 654 10 1～3 0 1～3 4～6 7～9 97 1～3 61 33 94 1～3 23 16 23 1～3 93 1～3 26

高島市民病院 拠点 192 1～3 0 0 0 0 10 31 0 18 15 33 0 18 7～9 16 0 32 0 0

長浜赤十字病院 拠点外 675 4～6 1～3 0 4～6 1～3 20 103 0 69 39 108 1～3 19 14 32 1～3 15 1～3 41

淡海医療センター 拠点外 831 15 1～3 1～3 4～6 7～9 23 83 4～6 114 41 155 0 16 12 28 1～3 79 1～3 17

近江八幡市立総合医療センター 拠点外 713 4～6 1～3 0 0 0 13 125 4～6 77 33 110 0 18 15 28 1～3 32 1～3 27

済生会滋賀県病院 拠点外 974 1～3 1～3 1～3 1～3 1～3 22 103 0 83 65 148 0 37 17 33 4～6 128 1～3 12

市立大津市民病院 拠点外 576 10 0 0 4～6 1～3 11 73 7～9 45 32 77 1～3 29 14 23 0 84 1～3 10

東近江総合医療センター 拠点外 453 13 0 1～3 1～3 1～3 1～3 36 1～3 42 21 63 1～3 7～9 7～9 18 1～3 116 1～3 4～6
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全国（859施設） 102,094 1,585 13,243 20,462 72 10,944 95,102 2,210 20,810 21,601 8,930 6,212 233 14,635 39,943 7,749 16,585 14,726 21,218

拠点病院等（456施設） 76,224 1,316 10,881 16,589 33 8,737 68,661 1,679 16,124 15,175 6,540 4,873 198 11,826 31,176 5,897 12,863 11,138 16,456

拠点病院外（397施設） 25,862 269 2,362 3,873 39 2,197 26,441 527 4,671 6,424 2,390 1,254 33 2,807 8,737 1,852 3,574 3,583 4,711

滋賀県（13施設） 1,182 13 151 223 0 137 1,134 16 258 230 91 57 0 183 455 107 174 199 220

滋賀県立総合病院 208 1～3 39 46 0 19 122 1～3 20 22 4～6 1～3 0 22 49 7～9 21 22 29

市立長浜病院 58 0 1～3 1～3 0 1～3 76 0 11 10 4～6 1～3 0 11 38 10 4～6 14 13

大津赤十字病院 231 1～3 13 25 0 14 183 4～6 48 27 16 7～9 0 23 65 16 30 22 30

彦根市立病院 86 1～3 4～6 7～9 0 7～9 70 0 20 24 11 1～3 0 7～9 33 13 11 25 17

滋賀医科大学医学部附属病院 117 1～3 27 49 0 26 144 4～6 60 29 11 18 0 28 55 11 24 27 32

公立甲賀病院 35 0 12 12 0 10 72 0 7～9 19 1～3 1～3 0 7～9 35 7～9 10 4～6 11

高島市民病院 16 1～3 1～3 4～6 0 1～3 7～9 0 1～3 1～3 0 1～3 0 1～3 1～3 1～3 0 1～3 0

長浜赤十字病院 55 1～3 17 25 0 7～9 90 0 11 20 1～3 1～3 0 7～9 29 4～6 17 7～9 7～9

淡海医療センター 131 0 10 12 0 17 55 0 15 4～6 1～3 1～3 0 36 23 4～6 10 18 38

近江八幡市立総合医療センター 68 1～3 4～6 13 0 11 82 0 16 16 10 1～3 0 18 30 7～9 14 22 12

済生会滋賀県病院 113 0 4～6 18 0 11 103 4～6 27 27 12 11 0 4～6 49 10 25 18 16

市立大津市民病院 43 0 4～6 1～3 0 4～6 61 0 18 19 11 1～3 0 7～9 25 4～6 4～6 11 7～9

東近江総合医療センター 21 1～3 7～9 7～9 0 1～3 68 0 1～3 10 1～3 0 0 7～9 23 4～6 4～6 4～6 4～6

※がんが発生した部位別に集計しています。総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※子宮頸部の集計には、CIN,Ⅲの上皮内腫瘍を含んでいます。卵巣には、一部の境界悪性腫瘍（全国がん登録届出マニュアルの付録４に該当するもの）のみ含めれており、すべての境界悪性腫瘍が含まれているわけではありません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表2-1　登録数：施設、診断時住所別

【2022年診断】

施設名
施設

種別
総数

北

海

道

青

森

岩

手

宮

城

秋

田

山

形

福

島

茨

城

栃

木

群

馬

埼

玉

千

葉

東

京

神

奈

川

新

潟

富

山

石

川

福

井

山

梨

長

野

岐

阜

静

岡

愛

知

三

重

全国（859施設） 1,074,118 51,427 12,340 12,135 18,708 11,458 10,481 14,106 24,679 18,093 16,584 54,631 56,774 ###### 68,899 19,775 10,396 11,693 7,182 6,046 18,584 17,435 30,244 55,007 16,035

拠点病院等（456施設） 801,452 33,549 8,140 11,027 15,308 9,434 9,198 10,877 18,725 13,573 13,422 41,951 38,394 72,941 54,138 16,682 7,708 7,734 6,674 5,978 15,357 15,370 24,806 40,196 11,348

拠点病院外（397施設） 272,111 17,878 4,199 1,108 3,399 2,024 1,282 3,229 5,951 4,515 3,158 12,580 18,365 31,838 14,634 3,092 2,687 3,957 508 65 3,227 2,065 5,398 14,806 4,686

滋賀県（13施設） 12,695 0 0 0 0 1～3 0 1～3 0 1～3 1～3 1～3 4～6 7～9 1～3 1～3 0 1～3 14 0 1～3 7～9 4～6 22 52

滋賀県立総合病院 拠点 1,570 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 1～3 1～3 0 0 0 1～3 1～3 0 0 0 0 0 1～3

市立長浜病院 拠点 798 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 1～3 0 0 1～3 0 0 1～3

大津赤十字病院 拠点 1,874 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 1～3 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 1～3 0

彦根市立病院 拠点 927 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 1～3 0 1～3 1～3 0 0 0 1～3 0 0 0 0 1～3 0

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,582 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 1～3 0 17

公立甲賀病院 拠点 760 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21

高島市民病院 拠点 214 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長浜赤十字病院 拠点外 795 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 1～3 0 0 0

淡海医療センター 拠点外 1,023 0 0 0 0 0 0 1～3 0 1～3 0 0 1～3 1～3 1～3 1～3 0 0 1～3 0 1～3 4～6 1～3 15 11

近江八幡市立総合医療センター 拠点外 820 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

済生会滋賀県病院 拠点外 1,138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 1～3 1～3 1～3

市立大津市民病院 拠点外 668 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0

東近江総合医療センター 拠点外 526 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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全国（859施設） 13,208 24,248 84,135 46,927 12,495 9,889 6,521 6,855 16,594 26,272 10,647 6,739 7,740 14,343 6,352 38,063 6,588 11,324 17,147 7,481 5,321 15,273 11,951 272 77

拠点病院等（456施設） 8,246 19,397 42,720 35,292 9,659 8,165 3,419 6,454 13,742 22,741 9,262 5,898 7,122 11,962 4,671 36,464 6,244 9,547 11,043 6,812 3,775 11,435 4,604 209 39

拠点病院外（397施設） 4,961 4,851 41,411 11,579 2,835 1,723 3,101 401 2,850 3,528 1,385 841 616 2,380 1,679 1,597 344 1,777 6,102 669 1,546 3,838 7,345 63 38

滋賀県（13施設） 12,307 158 41 25 10 1～3 1～3 0 1～3 1～3 0 0 1～3 1～3 0 1～3 1～3 1～3 0 1～3 1～3 1～3 1～3 0 1～3

滋賀県立総合病院 1,545 4～6 4～6 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0

市立長浜病院 788 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津赤十字病院 1,798 61 1～3 1～3 1～3 1～3 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

彦根市立病院 916 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0

滋賀医科大学医学部附属病院 1,537 16 1～3 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公立甲賀病院 733 1～3 1～3 0 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高島市民病院 208 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長浜赤十字病院 789 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

淡海医療センター 900 33 12 12 4～6 0 1～3 0 0 1～3 0 0 0 0 0 1～3 0 1～3 0 1～3 1～3 1～3 0 0 1～3

近江八幡市立総合医療センター 812 1～3 4～6 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

済生会滋賀県病院 1,109 14 4～6 1～3 1～3 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0

市立大津市民病院 647 15 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0

東近江総合医療センター 525 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表3　登録数：施設、年齢階級別、総数

【2022年診断】

施設名
施設

種別
総数 0～14歳 15～39歳 40～64歳 65～74歳 75～84歳 85歳以上

全国（859施設） 1,074,118 3,122 35,203 275,136 327,222 315,443 117,992

拠点病院等（456施設） 801,452 2,361 28,186 213,703 248,276 229,361 79,565

拠点病院外（397施設） 272,111 245 6,986 61,430 78,943 86,080 38,427

滋賀県（13施設） 12,695 24 434 3,053 3,714 3,856 1,614

滋賀県立総合病院 拠点 1,570 0 59 383 445 506 177

市立長浜病院 拠点 798 0 14 132 230 287 135

大津赤十字病院 拠点 1,874 4～6 62 438 623 569 176

彦根市立病院 拠点 927 0 16 194 247 306 164

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,582 12 76 443 522 428 101

公立甲賀病院 拠点 760 1～3 22 162 223 239 113

高島市民病院 拠点 214 0 1～3 25 58 78 52

長浜赤十字病院 拠点外 795 4～6 39 212 217 206 117

淡海医療センター 拠点外 1,023 0 63 313 252 268 127

近江八幡市立総合医療センター 拠点外 820 1～3 22 186 211 263 137

済生会滋賀県病院 拠点外 1,138 0 43 317 328 315 135

市立大津市民病院 拠点外 668 0 4～6 150 192 217 105

東近江総合医療センター 拠点外 526 0 13 98 166 174 75

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表4　登録数：施設、症例区分別

【2022年診断】

施設名
施設

種別
総数

診断

のみ

自施設診断

自施設治療開始

自施設診断

自施設治療継続

他施設診断

自施設治療開始

他施設診断

自施設治療継続
初回治療終了後

全国（859施設） 1,074,118 79,524 659,148 1,964 207,323 36,324 89,835

拠点病院等（456施設） 801,452 49,029 485,152 1,386 176,462 28,083 61,340

拠点病院外（397施設） 272,111 30,485 173,594 577 30,799 8,186 28,470

滋賀県（13施設） 12,695 769 8,378 23 1,593 435 1,497

滋賀県立総合病院 拠点 1,570 34 923 0 256 71 286

市立長浜病院 拠点 798 68 630 1～3 27 33 37

大津赤十字病院 拠点 1,874 88 1,209 1～3 178 37 361

彦根市立病院 拠点 927 66 702 1～3 46 16 95

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,582 31 856 0 550 72 73

公立甲賀病院 拠点 760 75 552 7～9 44 29 52

高島市民病院 拠点 214 55 118 0 14 7～9 19

長浜赤十字病院 拠点外 795 37 571 1～3 117 10 58

淡海医療センター 拠点外 1,023 71 587 0 102 40 223

近江八幡市立総合医療センター 拠点外 820 88 593 1～3 92 7～9 38

済生会滋賀県病院 拠点外 1,138 46 820 0 122 59 91

市立大津市民病院 拠点外 668 56 429 1～3 31 23 126

東近江総合医療センター 拠点外 526 54 388 1～3 14 29 38

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表5　登録数：施設、来院経路別

【2022年診断】

施設名
施設

種別
総数 自主 他施設紹介

他疾患経過

観察
その他 不明

全国（859施設） 1,074,118 75,179 752,222 222,900 23,585 232

拠点病院等（456施設） 801,452 42,611 583,300 161,536 13,884 121

拠点病院外（397施設） 272,111 32,554 168,441 61,312 9,693 111

滋賀県（13施設） 12,695 1,111 8,355 2,793 433 1～3

滋賀県立総合病院 拠点 1,570 83 1,211 241 35 0

市立長浜病院 拠点 798 65 447 230 56 0

大津赤十字病院 拠点 1,874 127 1,332 363 51 1～3

彦根市立病院 拠点 927 126 536 220 45 0

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,582 52 1,154 359 17 0

公立甲賀病院 拠点 760 76 420 240 24 0

高島市民病院 拠点 214 60 105 48 1～3 0

長浜赤十字病院 拠点外 795 108 529 128 29 1～3

淡海医療センター 拠点外 1,023 99 724 175 25 0

近江八幡市立総合医療センター 拠点外 820 70 518 188 44 0

済生会滋賀県病院 拠点外 1,138 103 674 288 73 0

市立大津市民病院 拠点外 668 83 353 204 28 0

東近江総合医療センター 拠点外 526 59 352 109 4～6 1～3

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表6　登録数：施設、発見経緯別

【2022年診断】

施設名
施設

種別
総数

がん検診

健診等

他疾患経過

観察
剖検
発見 その他 不明

全国（859施設） 1,074,118 161,580 377,115 31 479,371 56,021

拠点病院等（456施設） 801,452 122,111 284,722 17 355,835 38,767

拠点病院外（397施設） 272,111 39,441 92,318 14 123,090 17,248

滋賀県（13施設） 12,695 1,602 4,370 1～3 5,771 951

滋賀県立総合病院 拠点 1,570 183 491 0 747 149

市立長浜病院 拠点 798 101 398 0 289 10

大津赤十字病院 拠点 1,874 250 549 1～3 804 270

彦根市立病院 拠点 927 100 331 0 470 26

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,582 161 667 0 688 66

公立甲賀病院 拠点 760 84 344 0 298 34

高島市民病院 拠点 214 20 56 0 129 7～9

長浜赤十字病院 拠点外 795 118 259 0 390 28

淡海医療センター 拠点外 1,023 135 273 0 469 146

近江八幡市立総合医療センター 拠点外 820 106 287 0 401 26

済生会滋賀県病院 拠点外 1,138 202 368 0 467 101

市立大津市民病院 拠点外 668 84 251 0 255 78

東近江総合医療センター 拠点外 526 58 96 0 364 7～9

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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